
IaNO V|g - EDIÇÃQg 327-TRlZIDELA DO VALE. SEXTA-FEIEIA 03 DE MAIO DE 2019|

FICIAL
PODER EXECUTIVO

SLMARIO

TERCEIROS

Aviso ae Licitação 01/01
Aviso de Homologação 01/C2
Resultado da Julgamento 02/02

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI/.IDELA DO VAI.E/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREG.ÃO PRESENCIALSRP N'UIS/20I9.
A Prefeiliii^ Municipal dc Tníidela do \'a1c. Kstado do Maianhâo, Atravcj.

do seu Prcgociro c respectiva equipe dc apoio, instituída pela Ponaria n"

02/2019 de 113 de janeiro de 2019. iiiriia público que realieará às

09li00inin (nove horas) horário local do diii 16 de maio de 2QI9. na Snia

da Comissão Peniiiiiientc de LieitaçCes, localizada na Av, Deputado

Carlos Melo. N" 1670 - Aeroporto. Trt/idcla do Vale'MA. 1 icitaçào na

modalidade Pregão Presencial, do npo menor preço por iiern. lendu por

objeto o Registro de Preços para futura, eventual c parcelada Aquisição de
materiais esportivos para atender as necessidades da Secretaria Municipal

de E.spones do Município dc Trizidela do Vale.'MA, conforme Edital e

Anexos, na forma da Lei Federal n° 10.320/2002, rcgulamemada pelo

Decreto Municipal ii" 024/2013, Decreto Municipal n" 015/2019. Decreto

Federal n" 7.X92/2013 c suas alterações. Lei Complcinciitar n" 123/2006

alterada pela Lei Complcment.ir n' 147'20I4. Lei Conipleiiteiilar n"

155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federai

n" S.666'I993 c demais nonnas perlinciilcs á espécie. O EciilaI e scus

Anexos estão á disposição dos iniere.ssados no ciidcreço supra, de 2" ii 6'

feira, no horário das OShOOmin ás 12hü0min. onde poderão ser consultados

e retirados gratiiitiimciile. Esclarecimento* adicionais no mesmo endereço

ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vaie - MA, 24 de abril dc
2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Prcgociro Municipal - Poiwia n"
002/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DFfTRlTTDÉI.A DO VALEÍVlA
AVISO DF. LICn AÇÃO

AVISO DE I.ICIT.VCÃO. PREGÃO PRESENCIAI, SRP N" 1116/21119.
A Prefeitura Muiiicip.il dc Trizidela do Vaie. F.siado do Maranhiio, Atiavé*
do seu Prcgociro e respectiva equipe dc .ipoio, instimída pela Portaria ti"
02'2U19 dc 03 dc Janeiro de 2015. toma público que rcaiiz.ira às
09h00mln (nove horas) hoiário loc.il Ju dia 211 de maio de 2UI9. na Saia
da Comissão Pemiancmc dc Licitações, localizada na .\v. Deputado
Carlos Melo. N" 1670 - .Aeroporto, Tri/idcla do ValcMA. l icitaç.iu na
modalidade Pregão Prc-sencial. >lo tipo menor preço p-ir lieiii, i.iido por
objeto o Registro dc Preços [ura íuiiira. eventual o p.ircelada aquisição dc
materiais iiospiialtircs. laboratório c niiiicrial pnr.i uai.v.crcplc para nlcndçt
as necessidades do Município de Trizidela do Vale - M.A. cor.ioriiic Fdital
e Anexos, na forma da Lei Federal n" i0.520'2(X)2. regulamoniad.i pelo
Decreto Municipal n" (124/2013. Dccreio Municipal n' 015/2(119. Dcciclo
Federal n" 7.892 2013 e soas alieraçàc.s. Lei Compicmemar n° 123/2006
alterada pela lei Complemeiiiar n" 147/2014. Lei C.aniplemcmar ií
I.i5í2016 c aplicamlo-.se subsidiartaincnlc nn que couberem a Lei Fvdeial
n° 8-666 1993 c ucmuis normas pcnineiiics à espécie. (3 Eita.il . seus
Anexos estão á disposição dos iiilcrcssados no endereço sup-a. de 2" a 6'
feira, no horário da* OShOOmm ú.s UhOOmin. onde poderão ser coiisuilado*
e retirados graluilamcntc. Esclatecimemos aüicion.iis no inc*:nc' eridc.aço
ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Viilc - MA, 24 de abri! -ãe
2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Pregoeiro Municipal - Poitarij n"
002/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL I)E TRIZIDEI.A DO VALE/MA

AATSO DF LICITAÇÃO

.AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP N" 017/2019.
A Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale. Estado do Mar.inhiáo. .Através

do seu Pregoeiru e respectiva equipe dc apoio, inslituida pela Portaria n"
02.'20I9 de 1)3 de janeiro de 2019, toma público que realizará ás OOhOOmin

(nove horas) horário local do dia 21 de maio dc 2019, na Sala da ("omissão

Permanenle de Licitações, localizada na Av. Deputado Carlos Melo. N" 1670

- Aeropono, Trizidela do Vaie. MA. Licitação na modalidade Pregão Presen
ciai. do tipo menor preço por item, tendo por objeto o Registro de Preços

para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para prestação de
serviços dc locação de horas de máquina pesada do tipo trator agriçola para

atender as necessidades do Município dc Trizidela do Vale - MA. conlãirme

Edital e /Anexos, na forma da Lei Fevierai n" 10.520/2002, regulanienlada

pelo Decreto Municipal n" 024/2013, Decreto Municipal n" 015/2019, Decre

to Federal n" 7,892/2013 c suas alterações. Lei Complementar n" I23'20ü6
alterada pela Lei Complementar n" 147/2014 c aplicando-se subsidiariamen

te roque couberem a Lei Federal n" 8.666'I993 edemais normas pePinenies
à espécie. O F.dital e seus Anexos estão á disposição dos interessados no

endereço supra, de 2'a 6' feira, no horário das OShOOmin às !2h00min, onde

poderão ser consultados e retirados gratuilamenie. Esclarecimentos adicio
nais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do

Vale - MA. 25 de abril de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira - Prcgociro

Munlcip.ll - Ponaria n" 002/2019.

pWfTiTURA AIUNICIPAL DE TRIZIDFXA DO \ Al.F7.MA
.AVISO DE LICIT.AÇ.ÃO

AVISO DE I.ICIIAÇÀO - TOMADA DE PREÇOS N" 010/2019. A

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vaie. Fsl.ido do Maranhão, através da
Comissãvi Peiinaiieme dc Liciiação/CPL. inslituida pela Ponaria ii" (101/2019

dc 03 dc janeiro dc 2019. toma público que realizará às 09h00min (nove

horas) do dni 22 de maio de 2019. na Sala da Comissão Pennanentc de

Licii.içãü. localizada na Av. Deputado Carlos Meto, N" 1670 - Aeroporto.

Trizidela do A'jle - M.A, l.icitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo

menor preço global, lendo por objeto a Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços de construção de 01 (uma) escola dc 04 (quatro)

«uias no Povoado Gavião Município dc Trizidela do Valc/MA. çonformc

Edital ç seu* Anexos, na fomna da Lei Federal n° 8.666 dc 21 dc junho de
199.3 e suas alterações. Lei Complementar n". 123/2006 alterada pela Lei

Complementar n" 147/2014. Lei Compicmemar n" 155/2016. O Edital e seus
/Miexos estão a disposição dos interessados no endmeço supra, dc 2'' a 6'
fciia. no horário dasOSiiOOmin às IjhÜflmin. onde poderão ser consultados e

obtidos graliiilamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou
pdo telefone (99) 98276-2653. Trizidela do Vale - MA. 26 dc abril de 20! 9.
fclip; Pinheiro Nogueira - Presidente da CPI.. Portaria n" 00! '2(119,

PRÊKÊTfURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO \'ALE/MA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

.\A LSO DE IIOMOLOGAÇ.ÃO. TOMADA DE PREÇOS N" I)(l6/2(tl9.
Homologo i: resui.aJo Ja iiçiinçáo na modalidade TOM.AD.A DK PREÇOS
n' 006 2019. sio tipo menor pivço por item. objetivando a Contratação de
e/.cniüiio especializado em eoll.^ulloria jiiridiça no .imbiin da administração
púbLca miiniei|ial para atender as nccessid.idc* .Ias Secretarias Municipais
de Administração. Educação c Saúde de Trizidela do \'ale - MA. cm favor
da cmpresti: lâANlLL l.EITF. E ADVOGADOS ASSOCIADOS, inscrita no
CNPJ sob n" I)9.I81.344'00Ü1-19. sediada na 09.181.344'lirfll-19, sediada

PAGINA 1



na Rua üns Juçaras, ii" 04. Qd 44, IJairro Renascença, CEP: 65,075-230 -
Sào Luis'MA. considerada vencedora do ceilanic no vaior lotai de RS

262.SO0.00 (Duzentos c Sessenta e Dois .Vlil e Oilocentos Reais). Contuni-

ca assim o resultado final do Proccdimenlo, levando em conta o interesse

público c Administrativo. Trizidela do Vale - MA. 02 de maio tic 2019.
Edvan Ferreira Matos - Secretário Municipal do .Administração,

PRKKKITtRA MUNICIPAL DK TRIZIDUI.A DO VALE/.MA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOI.OGAÇ.ÃO. TO.MADA DK PREÇOS N" 008/2019.

Homologo o resultado da licitaçio na modalidade TOMADA DE PRE
ÇOS ti° 008'2019. do tipo menor preço global, objetivando a Contratação
de empresa especializada para eNcciiçào dos sct^'iços do pavimentação
asfáilica em vias urbanas no Município dc Trizidela do Vale MA. conlor-

ine conimio de repasse n" 866267/21)18. em favor da empresa: PENTÁ
GONO COMÉRCIO F. ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ sob n°
00,480.281/0001-27. sediada na BR 316. n" 01. Betei. CEP n" 65.380-000,

Bom Jardim MA. considerada vencctiora do certame no valor total dc RS

464.558.41 (Quatrocentos e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos c Cinqüen

ta e Oito Reais e Quarenta e Um Centavos). Comunica assim o resultado

final do Procedimento, levando cin conta o interesse pLiblico c Administra

tivo. Trizidela do Vale - MA. 02 de maio dc 2019. Rivaldo dos Santos

Sousa - Seerelário Miinicipal dc lnl'r,.c.-lruiura.

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE TrT/.IDELA DO VALÊ/MÃ
RESULTADO DE JLLGA.MEMO

RESULTADO DE JLLGA.MEMO. TOMADA DE PREÇOS N®

002/2019. Tomamos público o rc-ulíadci da TOMADA DF. PRFÇDS N°
002/2019. do tipo menor preço global, objetivando a Contratação de

empresa especializada para constmçâo dc sisicttias de abastecimento de
água no município de Trizidela dn Valc.MA, tendo como vencedora a
empresa EMACOP - EMPRESA MARANHENSE DE CONSULTORIA

EM CONSTRUÇÃO CTVIL LTDA - EPP. inscrita no CNPJ sob o n"

08.679.125/0001-00. sediada na Estrada do Povoado Pacltiiiba, s/n. Térreo

Zona Rural. Centro. CEP n" 65..365-970 - Zé Doca'M.A, e.rnsiderada

vCTcedura do certame no valor total de R5 1.929.400.00 lUm Milhão.

Novecentos e Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais). Comunica assim o

resultado final do Procedimento, levando cm conta o interesse público c

Adminisimtivo. Trizidela do Vale - MA. 08 de abril dc 2019, Felipe Pi

nheiro Nogueira - Presidente da CPL.

csf/f' ,;í V

' ' Ê

«f

'VaE
ESTADO DO MARANHÃO

Diário Ofidat do Município
Poder Executivo

Avenida Deputado Carlos Meio, N'1670
Bairro. Aeroporto
CEP: 65.727-000

TnzidelB 00 Vale-MA

CNPJ: 01.558.070/0001-22

Chalés Fredericit Uaia Fernandes
Prefeito Miiniopat

Edvan Peneira Uato$

Secretaria de Administração

Site: www.triz,delaOovate.ma.gDv.br

PAGINA 2


